Praxedis ss.

Ego Johannes presbyter cardinalis S. Chry-

sogoni ss.

Ego Petrus presbyter cardinalis S. Sixli ss.

Ego Benedictus presbyter cardinalis S.

Eudoxiae ss.

Ego Ioannes presbyter cardinalis S. Ce-

ciliae ss.

Ego Divino cardinalis tit. S. Equilii ss.

Ego Tlieobaldus presbyter cardinalis tit.

Pamachii ss.

Ego Rainerius presbyter cardinalis tit.

Ss. Marcellini et Petri ss.

Ego Deus-dedit presbyter cardinalis tit.

Sancti Laurentii in Damaso ss.

Ego G. G. presbyter cardinalis tit. Lu-

cinae ss.
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Ego Hugo presbyter cardinalis tit. Ss.

Apostolorum ss.

Ego Ioannes presbyter cardinalis tit.

Sancti Eusebii ss.

Ego Amicus presbyter cardinalis tit. S.

Crucis in lerusalem ss.

Ego Gregorius diaconus cardinalis S.

Euslachii ss.

Ego Romoaldus diaconus cardinalis Ec-
cles. Sanctae Mariae in Via Lata ss.

Ego Aldo diaconus cardinalis Ss. Sergii

et Bacchi ss.

Ego Romanus diaconus cardinalis San-

ctae Mariae in Porticu ss.

Ego Stephanus diaconus cardinalis San-

ctae Mariae Scholae Grecae ss.

Ego lonathas diaconus cardinalis Ss.

Cosmae et Damiani ss.

Ego Gualterius diaconus cardinalis Sancti

Theodori ss.

Ego Gerardus diaconus Sanctae Luciae ss.

Datum Laterani per manum Cliryso-

goni S. R. E. diaconi cardinalis ac bi-

bliothecarii, 111 non. ianuarii, indictione

XIV, incarnationis dominicae anno mcxxi,

poutificatus autem domni Calixti danno 11.

Dat. die 3 ianuarii anno Domini 1121,

pontif. anno 11.

An, r. 1121

XII.

Confirmalio honorum, a Mariano indice

Calaritano et Guilielmo archiepiscopo,

calhedrali Ecclesiae S. Laurenlii lanuen.

daiorum (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Donalio Mariani iudicis. — Et

alia donatio Guilielmi arciiiep. de consensu

Mariani eiusdem et consanguineorum, quao

confirmatur; prout etiara caetera bona

omnia, quomodolibelad eamdem Ecclesiam

spectantia. — Solitae clausulae. — Callisti

PP. subscriplio.

(I) Ex Ugliell. Hai. Sac, toro. iv.
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Donalio JU-
riaai iudìcis.

Et alia dona-
tio Gailielnii ar-

chìep. (ie coo-

seDsu Mariani
eiusilem et con-

sanguiDeorura ,

quae coDfìrnia-

tar; proni eliara

caetera bona
omnia ,

quomo-
dolibet ad eain-

dem Ecdesiam
spectaolia.

Calixtus episcopus servns sérvorum Dei, dilectis

filiis Villano praeposito, et canonicis Matricis

Ecclesiae Beati Laurentii lanuensis, tam prae-

sentibus, qaam futuris, in perpetnnm.

Bonis saecularium sludiis non tanliim

favere, sed ad ea ipsorum debemus ani-

mos incitare, qui prò nostri officii debito

saluti omnium providere compeliimur.

Marianus siquidera, Calarilanus index, tam

animae suae remedio, quani prò sui re-

stitulione honoris, vestrae Beati Laurentii

Matrici Ecclesiae sex iuris sui curles,

videlicet Quarlum, Arsemina, Caput Ter-

rae, Sepultum, Aquam Frigidam, Fon-

tana de Eugas cum omnibus ad eam per-

linentibus obtulit: ex quibus postea tres

sibi consensu vestro accipiens, sex alias,

videlicet Sebalhus, Paudus, Barai, Tra-

casali, Forcella, Sanctam Victoriam de

villa Pu pulci, ubi dicilur Tereslae, cum

omnibus perliiienliis suis, prò coutra-

cambio earum Irium, scilicet Quarti, Ca-

put Terrae, et Aquae Frigidae, Ecclesiae

vestrae resliuiit: ita tamen, ut vesira Ec-

clesia detrimentum in eodem contra-

canibio (I) pateretur, tres priores collalas

sibi curles cum pertinentiis suis sine ca-

lumnia et conlradictione acciperet. Hanc

nimirum oblationem atque concessionem

nos, dilectionis vestrae precibusannueutes,

auctoriiate Sedis Apostolicae confirmamus,

et ratam in perpeluum manere sancimus.

Confirmamus etiam vobis ecclesiam Sancii

Ioannis Arseminae cum ecclesiis suis

et caeteris ad eam perlinentibus, quae

nobis a venerabili fratre nostro Guillelmo

Calaritano archiepiscopo tradita, et scri-

pti sui munimine confirmata est , ipso

iudice cura uxore sua Pretiosa, consan-

guineis parenlibus collaudante, et instan-

ti us exoranle. Quaecumque praeterea ve-

sira Ecclesia in praésenli legitime oblinet,

vel in fnturum largiente Deo iusle alque

canonice poterli adipisci, firma vobis,

veslrisque successoribus semper ei illi-

bata decernimus conservari. Nulli ergo

omnino hominuna liceat vesirana Eccle-

(1) Add. f. non. (r. t.)

siam temere pertuibare, aul eius posses-

siones auferre, vel ablalas retinere, mi-

nuere, vel lemerariis vexalionibus litigare;

sed omnia integra consorvenlur, eorum,
prò quorum subslentatione concessa sunl,

usibus omnimodis profulura. Si quis igi-

lur, nostrae confirmationis liuius tenore

cognito, temere, quod absil, contraire

tentaverit, honoris et oflicii sui pericu-

lum palialur, et excommunicalionis ullione

plectatur, nisi praesumptionem suam di-

gna satisfactione correxerit.

Ego Calixtls catholicae Ecclesiae

episcopus.

Datum Laterani per manum Chryso-

goni sanclae Romanae E. diaconi cardi-

nalis ac bibliothecarii, non. ianuarii, in-

diclione xiv, iucarnalionis domiiiicae anno

.Mcxxi, ponlificalus autem domini Callxli II

Papae anno ii.

Dal. die 5 ianuarii anno Domini 1121,

pontif. anno n.

xiir.

Cdliiti

subicriptio

Confirmaho unioni^ monaslefiorum Ber-

nlioììtiensis et Aflligimiensis Cameracen.

dioecesis, quorum alter alteri siibiectuni

omnino cum pertinentiis omnibus de-

claralur (I).

SL.M.M.\K1LM

Exordiutn. — Bernhoniiense monaslerium a

Cameracensi episcopo .\ffligimiensi uiiitum.

Eidem omnino subiicitur; — Ginn bonis

omnibus, quae quomodolibet ad iilud spe-

dare dignoscuntur. — Decretum iminuni-

latis et libertatis favore eiusdem .Affligi-

miensis iiionasterii. — l'oenae centra viola-

tores privilegii liuius.

Calixtus episcopus serviis servorum Dei, dilecto Clio

Fulgentio abbati .\rfligii;iiensis monaslerii, quod ail

honorem B. Petri aposloioi'ura Principis in Camera-

censi dioecesi situili est, eiusque successoribus regu-

lariler substiluendis, in perpeluum.

Quae religionis iuluilu staiuunlur, in-

convulsa debenl stabilitale servari. Si-

(t) Ex Miraci Oper. Diplom. tom. i.

qiiidom vcnerabilis fraler nosler nurgun-

(lus, Canieraconsis r|iisco|iiis, oonsilio el

assensu arclii<liacononim ac rcliqiioiiiiii

clericorum Ecclesiae siiae, Consilio etiani

el horialu veiipiabilis fralris nostri Ro-

dulplii Rt'niensis aicliiopiscopi (sicut m
eorum missis ad nos lilcris conlinetni i.

necnon et rogalii et snpplicationo Sii' uli

Bornliemiensis al)l)alis el fralriini siKnmn.

Aflliginiensi nionastcrio Bornlìoniii'nsiin

commisil Ecdesiam , ut in ea di'ini('|is

monastici ortlinis disci|)lina por Dei gr;i-

tiani liabeatur. Olini quidem in loco eo-

dem Olilo fucrat canonicus insliuiliis;

sed guerris suporvenientilius, tanta paii-

pt'i'ialis inopia coarclatus est, ut neque

Ordinem canonicuoi conservare, neque

per se in ecclesiasiìca quoque possol lio-

neslate persistere.

Nos ilaque tam praedictorum fralrum,

quani et sororis noslrae Clenienliae Flan-

driensium comilissae, quae ipsius loci

dìspensalrix est, petilionibus annuenles,

et de religione vostra pluriniuni confi-

dentes, praedictae Bernbomiensis Eccle-

siae coniniissionem praesentis privilegii

pagina conlìrmamus:

Slatuenles, ut auclore Deo, in Alìli-

gimiensis monaslerii unitale ac subiectio-

ne, sub regulae monasticae disciplina, in

perpetuimi perseveret, ila nimirum libera

et quieta, sicut antea in ordine canonico

fuerat , cnm allaribus de Havesdunc,

Hingem, Kereberqn, Rimenbam, Morcbe-

cica, et cum omnibus, quae in praesenti

legilime possidet, voi in futurum, lar-

giente Deo, iuste atque canonico poteril

adipisci.

Nulli ergo omnino bominuni facultas

sii, praefalam Bernbomiensom Ecclesiani

a disposilione vostri nionasterii removere,

seu qualibet occasione sublrabere, pos-

sessiones eius auferre, ve! lemorariis ve-

xalionibus l'atigare; sed ita sub vostro

monasterio mancai, sicut a praedicto fralre

nostro Burgardo, dioecesano episcopo,

conslitulum, et ipsius cbirographo con-

Jìrmatum est.

Bull. Ro,n. Voi. II. 40

s II pr. òìTy

Si qua igilur in futurum cuiuslibet di-

gnilatis ordinisve persona, noslrae huius

condmiationis paginain sciens, contra eam

timore venire tonlaveril, honoris el oflicii

sui periculum patiatur, et excommunica-

iionisultiono ploclalur, nisi praesumptio-

iiom sinim digna satisfactiouecorri'xeril.

Qui vero coHservalor oxlilerlt, Dei om-
iH[iiiirntis, el apostolorum eius Petri et

l'unii beiiodictionem et gratiam conse-

qiiautur. Amen, amen, amen.

Ego Calixtcs calbolicae Ecclesiae

episcopus laudavi.

Datum apud S. Potrum per manum
Cbrysogoni , S. Romanae Ecclesiae dia-

coni cardinalis et bibliolbocarii, iii(l)re-

bruarii, indici, xiv, incarnationis domi-

nicae anno millesimo centesimo vigesimo

primo, pontificatus autem domni Calixti II

Papae, secundo.

Dat. die 30 ianuarii anno Domini 1121,

ponlif. anno ii.

XIV.

Monaslerium S. Cucuplialif in regione

Vallensi, soli Aposlolicae Sedi subie-

ctum declaralur , eiu^que bona omnia

cum pertinenliis, decimis, oblalionibus

eie. confirmantur (I).

SUMMARIUM

Exordium. — Monaslerium immediale iuri

Seiiis Aposlolicae subiectum sub eiusdem

protectione recipitur ; eiquc bona omnia

confirmantur. — Enumeratio bonorum. —
Ilem confirmantur proprietates elpertinen-

tiae omnes huiusmodi bonorum, quae lumen

a Iriginla annis monaslerium possedisse

constel.— Immunitas a cuiuscumque per-

sonae molestia; — Et ab omni saeculari

ve! ecclesiastica iurisdictione. — Libertas

sepulturae. — Electionem vero abbatis ad

solos monachos perlinere staluilur;— Eius-

que consecralionem, allarium, et clerico-

rum ordinationem ad episcopum loci, qua-

tenus ab Apostolica Sede non sii separatus.

(I) Adde kalendas. (2) Ex Archiv. monaslerii

huius edidilBaluzius in Appendice Marcae Hispaa,

n. 'i6o

An. C. 1121

Poenae conira
violalnres firi-

rile^ii buius.
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Monaslci'ium
immoclUle iuri

ScJis AiH'.stoli-

cae subiecluni

sub eiu^dem
proleclìone re-

cipilur; eique
buna ornala

coofiimanlur.

— Monnslcriiim vpro inloriliclo siipiionere

noniiisi lloiiiaiio Pnnlilìci sit liberum. —
Ceiisiis aiimuis Laleraneiisi palalio pcrsol-